
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 46RS/439RG  del 07-05-2022 

 

OGGETTO 

PROGETTAZIONE TECNICA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL PLESSO 

SCOLASTICO NICOLA ADAMO DI VIA SAN GIACOMO _ LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI 

"CONDUZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE INTEGRATIVE_ CODICE CUP: 

I19F18000090001 _ CIG: ZF033674C7 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 14-10-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso che: 

- con Decreto della Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica del MIUR n.363 del 18-

07-2018 si è disposta l’ammissione a cofinanziamento dell’intervento proposto dal Comune di Atripalda 

(indicato con il codice 0640060158), per l’importo di €.14.362,50 (a fronte di un cofinanziamento con fondi di 

bilancio comunale di €.10.000,00) per le verifiche di vulnerabilità sismica e per l’importo di €.73.268,97 (a fronte 

di un cofinanziamento con fondi di bilancio comunale di €.51.000,00) per l’eventuale progettazione di un 

intervento di adeguamento strutturale; 

- che con determinazione del responsabile del II Settore n°77 del 18/12/2019, in misura proporzionale alle quote 

di co-finanziamento con fondi ministeriali e comunali, si è provveduto all’impegno di spesa generico sul capitolo 

2526/14 (imp. 873/2019) e sul capitolo 3278/2 (imp. 841/2019) del bilancio 2019-2021 _ esercizio 2019; 

- con determinazione a contrarre del Responsabile del II Settore n°21 del 18/05/2020 si stabiliva di procedere 

all’affidamento del servizio di architettura ed ingegneria per l’affidamento della “progettazione definitiva ed 

esecutiva, al coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione con riserva di affidamento anche dei 

servizi di direzione dei lavori, contabilità e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione relativi ai lavori 

di adeguamento sismico del plesso scolastico Nicola Adamo di via San Giacomo”, mediante procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- per dare concreto avvio al rapporto contrattuale si è reso necessario affidare a operatori economici qualificati il 

servizio di redazione della relazione geologica definitiva e di approfondimento delle indagini geognostiche; 

- che con determinazione del responsabile del II Settore n° 71RS/923RG del 20-10-2021 si incaricava l’operatore 

economico “Geo-Tecnica srl” con sede in Benevento – zona industriale ponte Valentino, P.I. 01701820621, 

della prestazione di servizi di “redazione della relazione geologica definitiva”, per l’intervento denominato: 

“progettazione tecnica per lavori di adeguamento sismico del plesso scolastico Nicola Adamo di via San 

Giacomo” per l’importo concordato in €. 3.052,42 oltre IVA, pari a complessivi €. 3.723,96; 

- che con il medesimo atto si finalizzava parte dell’impegno di spesa n°873/2019, per l’importo rimodulato in €. 

2.195,64 a seguito della trattativa sul MePA, sul capitolo n° 2526/14 cod. Bil. 04.01-2.02.01.09.003 (c.e. 

794/00) e parte dell’impegno di spesa n°841/2019 per il restante importo di €. 1.528,31 sul capitolo n°3278/2 

cod. Bil. 08.01-2.02.03.05.001 del bilancio corrente; 

Considerato: che l’operatore economico “Geo-Tecnica srl”  ha effettuato la prestazione di che trattasi ed ha 

emesso la fattura nr. 1_22 del 19/01/2022 dell’importo complessivo di Euro 3.723,96 di cui: Euro 3.052,42 per 

imponibile ed Euro 671,53 per Iva 22%; 

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore “Geo-Tecnica srl”; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000 nr. 267 TUEL; 

Ritenuto potersi procedere alla regolare liquidazione; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 11 del 26-03-2021 e del vigente regolamento 

di contabilità; 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di liquidare a favore l’operatore economico “Geo-Tecnica srl”, con sede in Benevento – zona industriale 
ponte Valentino, P.I. 01701820621, la somma complessiva di €.3.723,96 di cui: €.3.052,42 per imponibile ed 
€.671,53 per Iva 22% relativa alla prestazione in premessa indicata; 

di imputare la spesa complessiva pari ad €.3.723,96 a vantaggio dell’operatore economico “Geo-Tecnica srl”:  



- per l’importo di €.2.195,64 sul capitolo n° 2526/14 cod. Bil. 04.01-2.02.01.09.003 del bilancio corrente; 

- per l’importo di €.1.528,31 sul capitolo n°3278/2 cod. Bil. 08.01-2.02.03.05.001 del bilancio corrente; 

Di  dare atto che il CUP dell’intervento è:I19F18000090001; 

Di  dare atto che il CIG assegnato: ZF033674C7; 

Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 27-10-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 27-10-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


